drone in quella prepositura, e altro fece come 
ra et alias et alia fecit prout in eius sententia seu più ampiamente si riscontra nella sua sen-
declaratione latius continetur; tenza e dichiarazione; 
sed eum Nicolam in expensis in ea factis pro 9 ma trascurò e non volle condannare lo stes-
parte supplicantium condempnare omissit et so Nicola alle spese della causa occorse alla 
condempnare noluit parte supplicante. 

quare pro parte dicti Nicole a sententia et pro ro Perciò si sollevò appello alla Sede aposto-
parte supplicantium ab omissione comdemp- lica [da entrambe le parti]: ~al dett? Ni~ 
nationis expensarum contra eum adversarium cola contro la sentenza e dat suppltcann 

1· t f t d contro l'omissione di condanna del paga-
per. su?p lcan es ac arum. et non com. emp- mento delle spese sostenute dagli stessi nella 
nanoms5 ad sedem apostoltcam respecnve ap- loro disputa con l'avversario e contro la 
pellatum fuit mancata condanna. 
et M. V ad supplicationem heredis patroni et II S.M., per la supplica dell'erede del patro-
Francisci Barbiani in prepositum instituti dedit no e di Francesco Barbiano circa la desi-
litteras predicto domino vicario ut causam ap- gnazione del preposito, ordinò per iscritto 
pellationis et appellationum huiusmodi commit- al suddetto signor vicario di affidare cia

scuna causa d'appello di cui sopra, sia in-
teret alicui doctori ecclesiastico partium confì- eh sieme e separatamente, a qualche dottore 
denti seu unius in contram alterius tam simul ecclesiastico della parte confidente ovvero 
quam divisim a un [dottore] in contrario all'altra. 
in quarum executione predictus dominus vica- 12 In esecuzione di quella [ordinazione] il pre-
rius instante procuratione predictorum suppli- de~to sign~r vica~io di. fron.te alla procura 
cantium et utriusque eorum tam simul quam det predem supphcann (e dt entrambt loro 
divisim citato dicto don Bernardino, procura- si~ singolarmente che.divisi) e al detto no-

. . . . . . mmato don Bernardmo, procuratore del 
tore et procurarono nomme predtcu Ntcole V1- d tt N' 1 v· · · d 11 . . . pre e o !CO a 1centmo e a nome e o 
centm1 et eo nolente seu negligente et non eu- stesso, che non voleva, trascurava o non si 
rante suos confìdentes dare curava di risarcire i fiduciari, 
ellegit reverendum dominum Ioannem Franci- 13 elesse il reverendo signor Giovanni Fran-
scum Sormanum, iuris utriusque doctor, archi- cesco Sormani, dottore in entrambi i di-
presbiterum ecclesie Sancti Laurentii de Man- ritti, arciprete della chiesa di San Lorenzo 
dello Cumane diocesis, Mediolani comorans in di Mandello nella diocesi di Como, abitan-